MODALIDADES COMO JIU-

JITSU, JUDÔ, 

WRESTLING, ENTRE OUTR

AS. 

104 

TENDA COMPACTA E DE 

FÁCIL MONTAGEM, COM 

ESTRUTURA LEVE E 

COBERTURA EM 

LONA RESISTENTE, COM 

TAMANHO DE 2,5 X 2,5 OU 

3 X 3. 

UN 04 R$ 924,95 3.699,80 

Total da Contratação: 842.757,40 (oitocentos e quarenta e dois mil, setecentos e cinquenta 
e sete reais e quarenta centavos). 

9. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO  

Tendo em vista à Súmula 247 do TCU, a aquisição de Materiais 

Esportivos foi atribuída por itens, objetivando ampliar o universo de licitantes, 

não gerar prejuízo ao conjunto ou complexo que será licitado e nem perda de